



## First Rent A Car Denmark DB ApS

Lyskær 5  
2730 Herlev  
CVR-nr. 31851521

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.07.2020

---

**Martin Peick-Kristensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

First Rent A Car Denmark DB ApS

Lyskær 5

2730 Herlev

CVR-nr.: 31851521

Hjemsted: Herlev

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Björn Åke Bengtsson, Formand

Karl Magnus Ragnmark

## Direktion

Martin Peick-Kristensen, adm. direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fleet management system ydelser.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 3.700 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2019 er negativ med 1.994 t.kr. Det negative resultat skyldes opsigelse af en væsentlig kontrakt, hvorfor værdien af anlægsaktiver ikke kan opretholdes. Resultatet anses som stærkt utilfredsstillende.

Volvo Personvagnar AB, der indgår i VCC-koncernen og ejerskabet af First Rent a Car Denmark DB ApS, har afgivet støtteerklæring til selskabet, der sikrer tilstrækkelig likviditet, så selskabet kan betale sine gældsforpligtelser.

Selskabet opfylder ikke selskabslovens kapitalkrav. Ledelsen har taget skridt til reetablering af virksomhedskapitalen, hvilket forventes at ske gennem driften inden for en kortere årrække

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.900</b>	<b>714</b>
Af- og nedskrivninger	2	(5.884)	(1.705)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.984)</b>	<b>(991)</b>
Andre finansielle indtægter	3	92	66
Andre finansielle omkostninger	4	(6)	(80)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.898)</b>	<b>(1.005)</b>
Skat af årets resultat	5	198	210
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.700)</b>	<b>(795)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(3.700)	(795)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.700)</b>	<b>(795)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	2.475
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>2.475</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3.409
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>3.409</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>5.884</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.549	1.675
Udskudt skat		0	931
Andre tilgodehavender		25	25
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		156	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.730</b>	<b>2.631</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>108</b>	<b>251</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.838</b>	<b>2.882</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.838</b>	<b>8.766</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
Virksomhedskapital		125	125
Overført overskud eller underskud		(2.119)	1.581
<b>Egenkapital</b>		<b>(1.994)</b>	<b>1.706</b>
Andre hensatte forpligtelser	8	101	165
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>101</b>	<b>165</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		203	4.597
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.185	1.486
Anden gæld		343	812
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.731</b>	<b>6.895</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.731</b>	<b>6.895</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.838</b>	<b>8.766</b>
Going concern	1		
Personaleforhold	9		
Eventualforpligtelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	125	1.581	1.706
Årets resultat	0	(3.700)	(3.700)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>(2.119)</b>	<b>(1.994)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Årets resultat blev et underskud på 3.700 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2019 er negativ med 1.994 t.kr. Volvo Personvagnar AB, der indgår i VCC-koncernen og ejerskabet af First Rent a Car Denmark DB ApS, har afgivet støtteerklæring til selskabet, der sikrer tilstrækkelig likviditet, så selskabet kan betale sine gældsforpligtelser.

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	225	225
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	2.250	0
Afskrivninger på materielle aktiver	1.528	1.480
Nedskrivninger af materielle aktiver	1.881	0
	<b>5.884</b>	<b>1.705</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Valutakursreguleringer	92	66
	<b>92</b>	<b>66</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Øvrige finansielle omkostninger	6	80
	<b>6</b>	<b>80</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	(156)	0
Ændring af udskudt skat	930	(210)
Refusion i sambeskatning	(972)	0
	<b>(198)</b>	<b>(210)</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	<b>Erhvervede lignende rettigheder t.kr.</b>
Kostpris primo	4.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.025)
Årets nedskrivninger	(2.250)
Årets afskrivninger	(225)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 7 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
Kostpris primo	7.639
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.639</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.230)
Årets nedskrivninger	(1.881)
Årets afskrivninger	(1.528)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.639)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører forventede omkostninger til reparation af skader ved tilbagelevering af leasede biler.

## 9 Personaleforhold

Selskabet har ikke haft fuldtidsansatte medarbejdere i regnskabsåret.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Volvo Car Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
